jfudicem prcemia ceternce pacis inveniant. Amen.
Scriptum per manum Petri Notarii Regionarii á scri-

\0Í i nfís sacri Palatli. Ego Paschalis Sandlce Catholicce Ecclesice

é- Episcopus* Datum Laterani per manum Joannis S. Romance
¿$r Ecclesice Diaconi Cardinalis II. KaL Januar. IndiEtione Á\
uh\ anno Incarnationis Dominica M.CJL Pontificatus autem Do-
mmini Paschalis Papce III.

'tfj De Cardinaiibus. Cap. 13.

aP. Episcopus servus servorum Dei venerabili fratri 7>.

Compostellano Episcopo. Salutem & Apostolicam hem~
didiionem*

Ecclesiam quam regendam disponente Domino suscepisti

Tom. XX.
'

E jam

34 Histor. Compost.
•Armo jam din etiam cum Pastorem habere videretur* Pastoris solatla
1102

caruit. Idcirco strenuitati tuce vigilantius insistendum est , ut

in en rite omnia juxta normam Sedis Apostolice disponantur.

Cardinales in Ecelesia tua Presbíteros , seu Diáconos tales cons-

titue , qui digne valeant commissa sibi Ecclesiastici regiminis

enera sustinere. Porro quee Presbyterorum intersunt Presbyte-

ris , que? Diaconorum Diaconibus committantur , ut in aliena

stipendia nullus obrepat. Si qui sané ante Romance legis suscep*

tionem, secundum communem patrice consuetudinem , conjugia

contraxerunt , natos ex eis filios , nec á sceculari , nec ab

Ecclesiastica dignitate repellimus. Illud omnino incongruum

est , qnod per regionem vestram Monachos cum San£iimo~

nialibus habitare audimus , ad quod resecandum experien-

tia tua immineat , ut & qui in prcesentiarum simul sunt,

divisis longé habitaculis separentur
;
prout arbitrio tuo &

religiosorum virorum consilio melius visum fuerit\ nec in

posterum consuetudo hujusmodi prcesumatur.

.

Ad adipiscendam Jibertatem Parochiarum Compostellana

Sedis. Cap. 1 4.

JUerum amore B. Jacobi succensus, & hujus pracedent's

irtipetratiónis odore excitatus , dúos ex Canonicis nostris,

videlicet Hugonem, & Didacum, pro honore & reveren-

tia suae Ecclesiae Romam misit , & has subscriptas literas

ab eisdem redeuntibus suscipiens successoribus suis reliquia

LIBERTAS COMPOSTELLAN/E ECCLESLE.
P. Episcopus sermis servorum Dei. Venerabili fratri Z).

Compostellano Episcopo. Salutem & Apostolicam bene*

diclionem.

Sicut injusta poscentibus nullus est tribuendus effec-

tus , sic i legitima desiderantium non est dijferenda petitio?

luis

1102,

Líb. I. Cap.'XIV* 35
TJuís ergo frater in Christo Karissime ,

petitioñibús annuen- ^nna

tes pagina prcesentis assertione statuimus , ut siculi Com-

postellana Ecclesia pro singulari B. jfacobi devotioni Sedis

Apostolice se Icetatur prote6lioni muñiri , sic & cetehce sui

juris Ecclesia per diversas Parochias constituía , qua fide-

lium donationibus ad prafatam videntur Ecclesiam psrtine-

re , eadem mereantur tuitione foveri. Ipsas namque-.Eccle-

sias in Romance Ecelesice tutelam suscipientes Apostólica auc-

toritate sancimus , ut quacumque bona , quacumque posse-

siones eisdem cognoscuntur Ecclesiis juste & canonicé perti-*

nere , tibi , & tuce Ecclesia* firma * & ¿Ilibata serventur. De
cernimus ergo , ut nulli hominum liceat easdem Ecelesias1 te-

meré invadere , aut bona illarum auferre , vel ablata reti-

ñere , sed omnia integre serventur , tam tuis quam Clericorum

& pauperum usibus profutura. Adjicimus etiam,ut nec Episco*

pis , nec Episcoporum ministris , facultas sit in eisdem Ecclesiis

-quaslibet novas imponere consuetudines , nec ipsarum Clericos^

vel ipsas Ecclesias excommunicare , aut interdicere absque tua

examinatione & certioris culpa cognitione , sed in tuo & Eccle-

sia Compostellance dominio integré & quieté permaneant. Si qua

sané Ecclesiastica , scecularisve persona hanc nostra Constituí

tionis paginam sciens , &c. (ut suprd) Amen. Amen. Amen.
Datum Laterani Kal. Maii indiSiione XI. Incárnationis

Dominica anno M. C. III. Pontificatus autem Domini Pas-
chalis secundi Papce IIIL

Quando adiit Portugaliam. Cap. ij.

t ergo quantum ad humanam capacitatem nullatenus dis-

creparet á sententia qua dicitur quaecumque potest manus
tua faceré, instanter operare, in quibuscumqne potuit vi-

gilantius laboravit , ne praesentis vitae subrepente studio, sub

terrenae cogitatioais aggere ipsius animus sepeluetur. Cum ira-

E z due
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$6 HlSTOR. COMPOST.
Anno q^ie divina inflattimatus grada Portugalensesintrafetpartes,quoá-

currique in his subsequentibus legitur Dño auxiliante peregit.

Translatio S. Frucíuosi , Silvestri , Cucufati , Susana Virg*

& Martyris in Compostellam.

i JTjLnno igitur Incarnationis Dominicae M.C.IÍ. (i) Ve-

nera bilis Pater D. Secundus Ecclesiae B. Jacobi Compostellanae

Sedis divina praestante gratia Episcopus, secundo Episcopatus

«ui anno Ecclesias, celias, & hereditates quae in Portugalensi

pago. Compostellanae. Ecclesiae juris esse cognoscuntur , ut jus->

tum est, visitare decrevit: ad bonum namque pertinet pasto*

rem , ut tam exterioribus suae Ecclesiae bonis , quam inte-

crioribus provideat, & si quid detrimenti, vel aliquid inor-

dinatum in eis invenerit, providentia sua restauret, & dis-